
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 

 

 
 

      Av. Sete de Setembro, 744 - Centro, Porto Velho-RO 
CEP: 76.801-084   

diatec.semfaz@gmail.com (69) 3901-3646  
 

Portaria nº 67/2019                                                Porto Velho, 19 de setembro de 2019 
                                                     

    
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista o que consta no processo n.º 06.12362-00/2019 
 

Resolve:  Retificar a Portaria de nº 66 de 13 de setembro de 2019, publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia Edição nº 2545 de 16/09/2019. 

 
 
Onde se Lê: 

 
RESOLVE: 

 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 1,5 (uma e meia) diárias, para a servidora Rita Ferreira 
Lima, Gestor de Implantação e Acompanhamento do PCASP, matricula 32227, CPF 593.228.372-
68, se deslocar via aérea no período de 23/09/2019 a 24/09/2019 até a cidade de Brasília - DF 
com objetivo de participar da 16ª reunião do GT 8 - contabilidade e Finanças Públicas, 
convocados pela ABRASF - Associação Brasileira das Secretarias de Finanças das Capitais. 
 

Nome Cad Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Rita Ferreira 
Lima 

32227 

Gestor de 
Implantação e 
Acompanhame
nto do PCASP 

Brasília - DF 1,5 R$ 478,71 R$ 718,07 

Auxilio 
deslocamento 

0,5 R$ 239,36 R$ 239,36 

TOTAL R$ 957,43 

   
Leia-se: 
 
  RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: 1 ½  (uma e meia) diárias, a servidora abaixo relacionada para se deslocar 
à cidade de Brasília – DF, por meio de transporte aéreo, com objetivo de participar da 16ª reunião 
do GT 8 - contabilidade e Finanças Públicas, convocados pela ABRASF - Associação Brasileira 
das Secretarias de Finanças das Capitais, no período de 23 a 24/09/2019.Conforme Solicitação 
constante no memorando nº 076/DEC/SUFIN/SEMFAZ. 
 

Nome Cad Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Rita Ferreira 
Lima 

32227 

Gestor de 
Implantação e 
Acompanhame
nto do PCASP 

Brasília - DF 1,5 R$ 500,00 R$ 750,00 

Auxilio 
deslocamento 

0,5 R$ 250,00 R$ 250,00 

TOTAL R$ 1.000,00 

 
 

João Fernando Erpen 
Subsecretário de Finanças e Contabilidade 

mailto:diatec.semfaz@gmail.com

